
 

 

 

 

 
 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS 

PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS PRIE 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 2010 M. 

BIRŽELIO 4 D. ĮSAKYMO NR. V-243 "DĖL DUOMENŲ APIE APDRAUSTUOSIUS IR 

DRAUDĖJUS PATEIKIMO IR TIKSLINIMO TAISYKLIŲ, SOCIALINIO DRAUDIMO 

PRANEŠIMŲ/PRAŠYMO FORMŲ IR JŲ ELEKTRONINIŲ DUOMENŲ STRUKTŪROS 

APRAŠŲ PATVIRTINIMO" PAKEITIMO 

 

2014  m. kovo 24 d. Nr. V- 182 

Vilnius 
 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. vasario 5 d. nutarimu Nr. 

103 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. balandžio 25 d. nutarimo Nr. 435 „Dėl 
Lietuvos Respublikos apdraustųjų valstybiniu socialiniu draudimu ir valstybinio socialinio 

draudimo išmokų gavėjų registro steigimo, jo nuostatų patvirtinimo ir veiklos pradžios nustatymo“ 
pakeitimo“: 

1. P a k e i č i u    Duomenų     apie   apdraustuosius   ir   draudėjus  pateikimo  ir  

tikslinimo taisykles (toliau –Taisyklės), patvirtintas  Valstybinio   socialinio   draudimo   fondo   
valdybos   prie  Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Fondo valdyba) direktoriaus 

2010 m. birželio 4 d. įsakymu Nr. V-243 „Dėl Duomenų apie apdraustuosius ir draudėjus pateikimo 
ir tikslinimo taisyklių, socialinio draudimo pranešimų/prašymo formų ir jų elektroninių duomenų 
struktūros aprašų patvirtinimo“ (toliau – Įsakymas): 

1.1. Išdėstau Taisyklių 8 punktą taip: 
„8. SD pranešimai (išskyrus 6-SD pranešimą) teikiami siunčiant elektroninį dokumentą 

per Elektroninę draudėjų aptarnavimo sistemą, vadovaujantis Elektroninės draudėjų aptarnavimo 
sistemos naudojimo taisyklėmis, patvirtintomis Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 
prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2007 m. gruodžio 20 d. įsakymu Nr. V-

665 „Dėl Elektroninės draudėjų aptarnavimo sistemos naudojimo taisyklių patvirtinimo“. Taip 
pateikti pranešimai (elektroninė FFData formato byla, kuri turi atitikti atitinkamo Elektroninio SD 

pranešimo formos duomenų struktūros apraše išdėstytus reikalavimus) turi būti pasirašyti saugiu 
elektroniniu parašu, sukurtu saugia parašo formavimo įranga ir patvirtintu galiojančiu kvalifikuotu 
sertifikatu.“; 

1.2. Išdėstau Taisyklių 9 punktą taip:  
„9. Draudėjai 6-SD pranešimus gali teikti šiais būdais: 

9.1. pateikiant rašytinį dokumentą tiesiogiai Fondo valdybos teritoriniam skyriui; 
9.2. siunčiant rašytinį dokumentą registruota pašto siunta, kurios išsiuntimo data turi 

būti ne vėlesnė kaip Taisyklėse nustatyta paskutinė termino diena.“; 

1.3. Išdėstau Taisyklių 12 punktą taip: 
„12. Kai SD pranešimai teikiami 9.1-9.2 papunkčiuose nustatytais būdais, Fondo 

valdybos teritoriniam skyriui turi būti pateikta viena tinkamai užpildyta Fondo valdybos interneto 
svetainėje (www.sodra.lt) skelbiama atitinkama SD pranešimo forma. SD pranešimas ir jo priedai 
spausdinami vienoje lapo pusėje. Jeigu pačiam draudėjui yra reikalingas pranešimo egzempliorius, 



 

 

tai gali būti pateikti du pranešimo egzemplioriai, vieną iš kurių su gavimo žyma Fondo valdybos 

teritorinis skyrius grąžina draudėjui.“; 
1.4. Išdėstau Taisyklių 15.3 papunktį taip: 

„15.3. laukelyje A3 nurodomas apdraustojo asmens socialinio draudimo numeris.  Šis 

laukelis gali būti nepildomas, jeigu asmuo turi Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka 
suteiktą asmens kodą ir jis įrašytas laukelyje A2;“. 

2. Į p a r e i g o j u: 
2.1. Fondo valdybos Teisės skyrių pateikti šį įsakymą Teisės aktų registrui; 
2.2. Fondo  valdybos Registrų tvarkymo skyrių  per  tris  darbo  dienas  po  šio  

įsakymo 
paskelbimo Teisės aktų registre parengti ir pateikti suvestinę Įsakymo redakciją Teisės aktų registro 

tvarkytojui; 
2.3. Fondo valdybos Komunikacijos ir tarptautinių ryšių skyrių šį įsakymą paskelbti 

Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo įstaigų intraneto svetainėje; 

2.4. Fondo valdybos Klientų aptarnavimo metodikos skyrių šį įsakymą paskelbti 
Fondo valdybos interneto svetainėje; 

2.5. Fondo valdybos Informacinės sistemos eksploatavimo ir informacijos valdymo 
skyrių šį įsakymą išsiųsti Fondo valdybos direktoriaus pavaduotojams, Fondo valdybos skyriams,  
Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritoriniams skyriams ir kitoms Valstybinio 

socialinio draudimo fondo administravimo įstaigoms bei Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 
ir darbo ministerijai. 

3. N u s t a t a u, kad šio įsakymo 1 punktas įsigalioja 2014 m. gegužės 1 d. 
 
 

 
Direktorius          Mindaugas Sinkevičius 

 
 

 

 


